

Przedpłata w Krakowie:
 miesięcznie 1.70
 kwartalnie 5.00
 półrocznie 10.00
 rocznie 17.00
 w Niemczech miesięcznie 2.00 — zhr., w innych krajach Europy 2.20 zł.
 Numer zwykły 8 ct. Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Podczas stanu wyjątkowego w Krakowie wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt o godzinie 2-giej po południu.

Ogłoszenia
 Za wiersz 6 ct. Od wiersza w drobnych ogłoszeniach 1/2 ct. w „Nadesłanem“ Wiersz zwykły 20 Słoby, nekrologi wiersz 40 ct. Do dziadu inseratów zpełnocomoniony Jan Strycharczyk.
 Rękopisów redakcja nie zwraca. Każda zmiana adresu 20 ct.

Redakcja i Administracja:
 Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
 Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JOZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Biuro inseratowe:
 Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

Bohater skandalu.

„Krzyknęli: nie pozwalam! — uciekli na Pragę...“ W Szwajcarii, w Belgji, czy jak najprawdopodobniejsze donoszą wiadomości, w norweskich fiordach ukrył się przed ostatecznymi skutkami swego wystąpienia „prześladowany męczennik sprawy Dreyfusowej“, „obrońca uciśnionej niewinności“, „jedyny mąż ucziwy i odwagi pełen“ — Emil Zola. Wysoko zakrojone bohaterstwo i męczeństwo idei skończyło się w sposób mały i ubolewanie wzbudzający; człowiek którego zuchwałe i żadnymi dowodami później nie usprawiedliwione wystąpienie przeciw najwyższym władzom republiki nosiło zrazu przynajmniej cechy niezwykłego wybujałego indywidualizmu, zredukował się odrazu sam do rządu pospolitych awanturników, dążących najprzód krętaństwem i pieniacstwem, a wreszcie gdy się te środki wyczerpały, prostą ucieczką do uwolnienia się od niemiłych konsekwencji bezpodstawnie rzucanych kalumnij. Trudno było bardziej „wyjść z charakteru“. Wrażenia nie tylko faktycznej, ale także moralnej dekonfityury nie zdołał odtąd Zola zdjąć z siebie już niczem, tak jak niskich cech nie zdołał odebrać jego ucieczce pompacyjny a blagierski list, którym tę ucieczkę starał się upozorować i ozdobić.

Zola dobrze zrobił, że dozwoliwszy dumnie (dobry artysta trwa do końca w roli) na skazanie się znaczne i dopełnienie tem cierniowego wieńca jego męczenniczych przygód, ten zaoczny wyrok z konsekwencjami kazał sobie doręczyć na Berdyczów. Gdyby go zamknięto w wygodnym wprawdzie stosunkowo więzieniu, jakie go czekało, mogła przecież komus przysnąć czasem niemiła myśl, że jednak człowiek ten cierpi może za swoją dobrą wiarą, a więc za swój dobry zamiar. Myśl taką mógł wprawdzie żywić tylko niepoprawny optymista: autor listów w „Aurore“ nie przedstawił żadnych dowodów, któreby tłumaczyły jego wystąpienie, a rozumowi ma dąść, by fakta trzeźwo i należycie oceniać. Ale cierpienie, ekspiacja, budzi w sercach litość. Zola gwizdający na norweskich wybrzeżach na wyroki mniej jest niebezpieczny od Zoli umieszczonego z chmurami czołem w „politycznym“ więzieniu. Dzisiaj wszyscy wiemy, czego się trzymać i jaką wagę przywiązywać mamy do Dreyfusowego obrońcy.

Nie o niego też idzie już teraz w tym całym skarlałym epizodzie — czy do więzienia wróci, czy jak niegdyś Boulanger, w wątpliwym tryumfie dzięki zmienionym w kraju podmuchom, Zola nie przestanie być osobistością moralnie zdyskredytowaną. Dla nas zwłaszcza, których sprawa żydowskiego zdrajcy Francji i kalumnie jego obrońcy bezpośrednio nie dotyczą, marne zakończenie hucznego wystąpienia Zoli posiada więcej ogólny interes. Smutno ono przedewszystkiem świadczy o obecnej naturze społeczeństwa francuskiego, w którym takie epizody i tacy ludzie stają się dzisiaj coraz bardziej codziennym i typowym objawem, w którym taki brak stylu, takie kabotyństwo i kramarstwo rozciąga się na wszystkie prawie większe sprawy bieżące, w którym zanika prawie zupełnie charakter i moralność. Im dalsze sprawa Dreyfusowa przechodzi koleje, tem przebieg jej jest więcej gorszący i ciemny, tem smutniej różne zdarzenia świadczą o ludziach, zajmujących we Francji najwybitniejsze stanowiska. Żeby tylko o jednym jeszcze wspomnieć, czyż nie największego potępienia godne jest zachowanie się w całej tej sprawie prasy, która z niej uczyniła formalny rynek na hannebene sensacje i na pomiatanie czcizą ludzką? Dzięki po największej części niegodnej chorobie rewelacji rozgorączkowano Dreyfsem kraj cały, uczyniono z jego afery kwestję polityczną, wtrącono państwo w osobliwy nerwowy atak, w najwyższym stopniu szkodliwy i gorszący. Ileż papieru zużyto około osoby samego Zoli, który jak się dziś okazuje, nie był wart setnej części całego zajęcia, jakie wzbudził!

Zola i jego podpisany imieniem i nazwiskiem list w „Aurore“, szkalujący i oszczerczy, narobił w rozmaitych zakątkach świata mnóstwo drobnych Zolów, którzy nie posiadali wprawdzie jego rozumu i talentu, ale posiadali równą bezczelność i równie „baterską“ pozę. Nie trzeba było procesów i wyroków, aby mniejsi Zole skończyli losem prototypu. Ale w społeczeństwie znajduje się zawsze sporo naiwnych, którzy płaczą, drżą i oburzają się na melodramatach i dla takich rozwiązanie melodramatu zolowskiego jest bardzo cennym przykładem. Historyczna wybujałość i przecenianie swojego „ja“, arogancja i zaczeponość idą zawsze w parze z niedowarzeniem i głupstwem — mała wartość moralna poświęca temu wszystkiemu jeszcze część ludzi i instytucji, a koroną całości bywa tchórzliwość i niedotrzymanie placu. „Wielki“ Zola zrobił to samo, co robili zawsze mali Zole i dlatego jeśli poza literackim talentem nigdy nie był wielkim człowiekiem, teraz stał się zupełnie małym.

Niebezpieczna zwłoka.

Rokowania pokojowe między Hiszpanją a Stanami Zjednoczonymi nie są na zbyt pomyslniej drodze; zwłoka jest zbyt długa, w czasie zaś jej trwania poczyną się tu i owdzie na wodach zachodnioindyjskich nowa akcja wojenna, która chociaż nie ma wielkiego znaczenia, wymownie jednak świadczy, że obiedwie strony są zupełnie wrogo dla siebie usposobione i że tylko konieczność nieubłagana i twarda skłania Hiszpanję do zaniechania dalszego oporu. Rozpatrując fakty i wypadki ostatniego tygodnia, przynależby należało, że Hiszpanja i jej rząd robią dla sprawy pokoju bardzo wiele. Podczas gdy Stany Zjednoczone przeciwnie, jakto zresztą można było przewidywać, twardo stoją przy swoich dawnych warunkach, a nawet występują jeszcze z nowemi, które odrazu określają jako konieczne i stanowcze.

W obecnej chwili z partją pokojową w Hiszpanji zgadza się cały naród za wojną z wybitniejszych osobistości przemawia tylko jeden jedyny marszałek Blanco, zdań jego jednak zbyt jest odosobnione, by decydująco zaważyć mogło na szali; Stany Zjednoczone pragną doprowadzić do korzystnego rozwiązania tego „businessu“ jakim dla nich wojna była od samego początku. Prawdopodobnie też wobec takiej sytuacji długo jeszcze słyszeć będziemy o rokowaniach i układach, które na pozytywną drogę wejść może dopiero wówczas, gdy zbytnei apetyt Amerykanów nie znajdzie przychylniej oceny mocarstw europejskich. W dobrą wolę Hiszpanji nikt już dziś wątpić chyba nie może, a dowodzi jej niezłomnie ostatni pozytywny fakt, że pomimo bardzo hardej postawy w Waszyngtonie, rząd hiszpański zawezwał ministra spraw zagranicznych Almodavara del Rio i ministra oświaty Gamazę do ujęcia sprawy rokowań pokojowych w swoje ręce, co oczywiście jest najwymowniejszą wskazówką, że nie z winy Hiszpanji pochodzi opóźnienie i przewlekane tak pożądanego zawarcia pokoju.

O jednym jeszcze oświadczeniu Mac Kinleja trudno tu zamilczeć. Otóż, nawiązując do zamierzonej ekspedycji floty amerykańskiej pod dowództwem Watsona w kierunku wybrzeży hiszpańskich, powiedział on, że ekspedycja ta głównie ma na celu okazanie mocarstwom europejskim potęgi i znaczenia sił morskich Stanów Zjednoczonych. Oświadczenie to możnaby nważać za fatalne i bardzo niezręczne przemówienie się prezydenta Stanów Zjednoczonych. Wskazuje ono, że Stany Zjednoczone same o dotychczasowych „dowodach“ potęgi swoich sił morskich niewiele trzymają i że owe świetne zwycięstwa, o których z takim hukiem i z takim nakładem iscie amerykańskiej blagi i przesady rozprawiała szewinistyczna prasa, zwycięstwa pod Cavite i Santiago de Cuba, uważają raczej za

dzieło przypadku bardzo szczęśliwego, ale tak dalece niespodziewanego, że Europa żadnego z ich powodu nabrac jeszcze nie mogła przekonania o wartości i dzielności amerykańskiej floty.

W istocie jednak ekspedycja Watsona jest dość ważnym wypadkiem, ma ona prawdopodobnie być dla Hiszpanji ostatnią pogróżką wyraźną i groźną, oraz pokryciem fizycznym tej presji, jaką teraz Stany Zjednoczone na Hiszpanję wywierają zaczną, aby ją zagnali do przyjęcia *en bloque* swoich warunków pokoju. Obecnie pracują w Waszyngtonie nad wyznaczeniem drogi i przyszłych pozycji dla tej eskadry. Dość dziwną jest okoliczność, że Marokko, w którego portach Watson stałego dla siebie szukaćby mógł punktu oparcia, pomimo ponawianych kilkakrotnie nalegań, wprost neutralności swej do tąd nie ogłosiło. Ostatnimi dniami zastępca sułtana dla spraw zagranicznych w Tangerze, Mohammed-El-Tores, oświadczył, że neutralności nie ogłosi, gdyż ogłoszenie jej wkładałoby na niego obowiązek nie mieszania się do spraw wojennych. Są to słowa dość znaczące i możnaby wobec nich przypuszczać, że przyszłym punktem operacyjnym floty Watsona będzie albo Tanger, albo w razie, gdyby się okazało, że jednak Marokko nie będzie się chciało zbyt szczerze angażować, wyspy Balearskie. Hiszpanie w przewidywaniu najgorszych w danym razie skutków amerykańskiej ekspedycji, teraz już czynią wcale obszernie przygotowania wojenne. Z Kadyksu donoszą, że Hiszpanie zarówno w tym porcie wojennym jak i w Algeiras i innych miejscowościach wzniesli olbrzymie forte, zabrali broń i amunicję. Nadto wydano zarządzenia zmobilizowania pewnej części wojsk hiszpańskich na południowych wybrzeżach Hiszpanji. Tak więc Amerykanie w razie przejścia do kroków zaczepnych z dzielnym i energicznym spotkają się oponentem. Zdaje się jednak, że mocarstwa nie dopuszczają, aby wojna, jak się zdawało, już skończona kapitulacją Santjago, wznowiła się pod murami Kadyksu.

Ford.

Uroczystości Mickiewiczowskie.

(Listy oryginalne „Głosu Narodu“).

Z Toporzyska przy Jordanowie donoszą: W czasie, gdy w sąsiednim powiecie limanowskim rozgrywały się groźne przypadki, które oderwały lud wiejski od prac rolnych, a zawiodły w ponure mury więzienne — spokojni mieszkańcy ubogiej gminy Toporzyska, powiatu myślenickiego, uczestniczyli żywo i w poważnej liczbie w podwójnej uroczystości, połączonej z rocznym popisem miejscowej szkoły.

Dnia 25 czerwca poświęcił bowiem wobec poważnego nastroju licznie zgromadzonego ludu proboszcz parafji, ks. M. Grudziński, nowo wystawiony budynek szkolny, wyróżniający się wybitnie wśród ubogich chat górskich, a będący ohlubą ubogiej gminy i jej ofiarności na cele zdrowej oświaty z jednój, — owocem staranności o dobro gminy i jej mieszkańców miejscowego właściciela dworu, p. J. Górkiewicza, który również prócz wspaniałomyślnej ofiarności na rzecz szkoły poświęcił fachowy nadzór w czasie jej budowy z drugiej strony. W poświęconym budynku odbył się następnie popis młodzieży szkolnej ku niemiłemu zadowoleniu i radości rodziców i zgromadzonych gości. W końcu nie zapomniano i tutaj przy nadarzonej sposobności tak licznie na uroczystość poświęcenia szkoły zgromadzonego ludu złożyć hołd pamięci nieśmiertelnego wodza duchowego Adama Mickiewicza i w tym celu miejscowy kierownik szkoły p. Ferd. Kłapa przygotował kilka niespodzianek. Bardzo zajmującym a przystępnym dla ludu odczytem potrafił obudzić zrozumienie ideałów Wieszczów — a piękne deklamacje wyjątków z dzieł poety, wykonane przez młodzież szkolną, wynagrodzono nie tylko objawami wielkiego zadowolenia, lecz nadto

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Reim i Spółka

Kraków, Rynek 37, Linia A-B,
polecają po cenach najumiarkowańszych:

LINOLEUM, CERATY, ROGOŹKI, CHODNIKI, PŁASZCZE GUMOWE, PŁACHTY NIEPRZEMAKALNE,

Na sezon podróży dla pp. Artystów i Amatorów sztuk pięknych.

Sztalugi polne składane, Sztalugi polne z siedzeniem, Sztalugi polne szkiecowe z pasem do założenia na ramię, Parasole polne, Laski składane do przyczepiania jakiegokolwiek parasola, Sztalugi polne różnych konstrukcyj, Lustra czarne do odbijania pejzaży, Kasetki do noszenia kompletne do malowań olejnych i akwarelowych, Książki i Bloki do szkicowania, Kapelusze białe dla malarzy, Farby olejne i akwarelowe z różnych fabryk, Werniksy i środki do malowań, Palety z drzewa i porcelanowe, Pędzle we wszystkich gatunkach, Płótna malarskie na miarę i na bleitramach naciągane, Papiery, Kartony i Deszczuki do malowań i wszystkie inne przybory do malowania i rysowania.

KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dr WŁADYSŁAWA MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 30
otrzymała i poleca świeżo wydane
KAZANIA KATECHETYCZNE
o wierze katolickiej, obyczajach i środkach do zbawienia na wszystkie niedziele i święta w ciągu 2 lat rozłożone opracował ks. Jan Ewangelista Zollner.
Przekład z memieckiego. 2145
Tomów 3 w 8-ce. Cena egz. zhr. 6'75, pocztą o 42 ct. więcej.
PORTER ANGIELSKI Barceley & Perkins w Londynie.

Dom handlowy Jan Janiga
Kraków, Rynek główny L. 41
założony w roku 1860,
poleca swój **Wielki Skład towarów korzennych, Koniaku, Rumu, Wódek krajowych i zagranicznych.**
Skład prawdziwej chińskiej Herbaty, Kawy surowej od zhr. 1'40 do zhr. 2'20 za klg.
Wszelkie zamówienia skutecznie odwrotną pocztą. Przy handlu pokoje do śniadań.
PIWO pilzneńskie, Kulmbacher i berneńskie. 2205

Anastazy Holik
ZEGARMISTRZ
w Krakowie, przy ul. Szewskiej L. 2.
POLECA:
Skład zegarków kieszonkowych, zegarów pendulowych ściennych i stołowych, z najlepszych fabryk geneeskich i francuskich, z poręczaniem trzechletnim. — Dewizki złote, srebrne i double męskie i damskie. — Szkatułki grające melodie polskie najdosownejsze na podarki. 2156
Wszelkie naprawy skutecznie z jednorocznym poręczeniem. — Ceny najprzystępniejsze. — Ścisłe dotrzymanie terminu przy powierzeniu roboty.
— W Niedziele i Święta zamknięte. —

Znaczna oszczędność domowa.
Począwszy od 5 kilogr. zamówienia **ZIEŁONEJ KAWY** za poręczeniem dobrego gatunku i sumiennej obsługi: posyła pierwszy ożeski chrześcijański Skład kolonialny 2316 5 0

Jana Kubrychta w Pradze na Małej Stronie
poleca zwłaszcza te wyborne gatunki kawy:
Kampinas grubo ziarnistej 5 Klg. Zhr. 6'—
Jawa Kampinas prawdziwej " " 7'—
Guatemala piękny zapach " " 8'—
Ceylon I-ma " " 9'—
Zamówienia 5 klg. posyła się franco za pobraniem pocztowym na każdą stację pocztową. — Cenniki na żądanie darmo i franco.

Phoenix-Pomade.
na wystawie dla zdrowia i pielęgnacji chorych w Stutgardzie 1890 premiowana — pochwałami lekarzy i tysięcy pismami dziękczynnymi uznana — **Jedyny egzystujący niezawodny i nieszkodliwy środek do osiągnięcia bujnego porostu włosów** tak u Pań jak Panów — do usunięcia łupieżu i przeciw wypadaniu włosów — wytwarza nawet u młodych panów bujny wąs. Skutek, jakoteż nieszkodliwość poręczona. — Słoik 80 ct., z przesł. poczt. 90 ct. 941
K. Hoppe, Wlen, XV. Pauthongasse 2.

Do podwydzierżawienia
od 1-go stycznia 1899 począwszy na dowolny przeciąg czasu, najdłużej jednak do końca roku 1910 są
następujące propinacje:
Branice, Brzezine narodowe i szlacheckie, Brzoskwinia, Budzyń, Cwolezyń, Jeziorzany, Mistrzowice, Mnów, Olszanica. Prądnik czerwony, Rusocice, Rybna, Wadów, Węgrzec, Wola justowska i Wrócenice.
Oferty ustne lub pisemne przyjmuje do dnia 1 września 1898 **Browar J. A. Johna Synów w Krakowie.** 253 1 2

Tylko 50 ct. za 3 ciągnięcia | Przedostatni tydzień!!!
Główna wygrana 100.000 koron i 3 razy po 25.000 koron
gotówką z potrąceniem 20%
Losy Wystawy Jubileuszowej po 50 ct. | Ciągnięcia 6 sierpnia 1898
" 15 września 1898
" 22 października 1898
do nabycia we wszystkich kantorach wekslowych i w dziale ogłoszeń „Głosu Narodu” w Krakowie, ulica Jagiellońska Nr. 7. 226

Szczawnica Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny.
Najsilniejsze **szczaawy sodowo-słone i żelaziste**, skuteczne: w początkach suchot, po zapaleniu płuc, w astmie, w nieżytach oskrzeli i krtani, w cierpieniach żołądka, kiszek, wątroby i hemoroidalnych, przy wytwarzaniu się kamieni w pęcherzu i nerkach, w chorobach kości i mięśni, niedokrewności, w osłabieniu, we wszelkich stanach nerwowych i po influency. Kąpiele mineralne, zakład **hydropatyczny z pensjonatem dra Kołaczewskiego** na Miedziusiu, kąpiele rzeczne i t. d. Zakład **inhalacyjny**, kuracja mleczna, żentyczna i kefirowa. Lekarz zakładowy **dr Sciborowski**. Dojazd do stacji kolej. Stary Sącz. Sezon od 20 maja. 1335 0 10
Zamówienia na mieszkania przyjmują zarządy zakładów „Górnego i na Miedziusiu”.

ZAKŁAD KAMIENIARSKO-RZEŹBIARSKI
pod zarządem
JÓZEFA KULESZY
naprzeciw cmentarza w Krakowie.
Podejmuję się wszelkich robót kamiennarskich, fabrycznych i pomnikowych, według własnych lub dostarczonych rysunków, tak w miejscu jak i na prowincyę.

Tyki chmielowe
sztachety, paliki, słupki i koły dębowe, sprzedaje
Roztoka Zakliczyn. — Jordan. 12'3 3 3

Mam kilka domów
(własnych) w Półwsiu i Zwierzynicy, obciążonych długiem bankowym, z wszelkimi ułatwieniami dla kupujących **do sprzedania.** — Jakób Barber na Zwierzynicy. 2289 2 5

Wyborna Kawa surowa
1 klg. à 1 zhr. 10 ct.
palona 1 klg. à 1'40 ct.
przy większym odbiorze taniej
do nabycia w handlu:
Antoniego Suskiego w Krakowie. 2058

Piękna Willa 2290
piętrowa, z ogródkiem, na piętrze z przepięknym widokiem, naprzeciw parku Dra Jordana, obejmująca 10 ubikacyj, budynek gospodarski ze stajnią, wozownią, stołęgą i mieszkaniami dla służby, ogród owocowy, jarzynowy, i kwiatowy, obciążona długiem bankowym, jest korzystnie do sprzedania, potrzebna gotówka 6000 zhr. Adres Jakób Barber, Zwierzyniec.

Urzędnik
zajmujący korzystne stanowisko, inteligentny, rel. rz. kat., liczący 26 lat, z przyczyny braku znajomości, pragnie się zapoznać w celu matrymonialnym, z paną lub wdową, przystojną, inteligentną, z kilkukrotnym posagiem, — bez względu na jej wyznanie. Rodzice i osoby interesowane zeń chcą przesłać listy wraz z fotografią pod adresem: „Dyskreja pod słowem honorem“ post. rest. Kraków, wydanie za okazaniem kwitu inzeratowego. 2362 1 4

Spólnika 2360
z większym kapitałem, do znacznie większego przedsiębiorstwa przemysłowego w Krakowie, dobrze się rentującego poszukuję się. Zgłoszenia przyjmuje Agencja Dziennikowa i Ogłoszeń J. Hopcassa i A. Salamonej w Krakowie sub 123.

Magister farmacji oraz **uczeń** 2357
mający chęć wstąpić na praktykę aptekarską, **znajdą umieszczenie w Gorlicach u aptekarza Feliksa Tarczyńskiego.**

Mieszkanie letnie
w Bolechowicach
gdzie miłe wycieczki do lasu i skał, jest **do wynajęcia.** Bliższa wiadomość **Wojtaszek Józef** w Bolechowicach p. Zabierzów. 2354

2000 zhr. i więcej
może kaźden bez fachowych znajomości rocznie zarobić; obejmując naszą agencję. Oferty pod W. A 2869, przesyłać do: „Rudolf Mosse Wien“ 2356

Znakomity Bulion
z dzicyzny,
Sarninę na części,
Ekstrakt mięsny Liebiga,
Zupy gotowe w tafelkach,
Paszty strassburskie i z dzicyzny,
Masło deserowe i buchenne
poleca: 2342 1 5

H. Fugłowicz
Kraków, Florjanska 23.
Pokoje gościnne obok handlu. — Kuchnia pod własnym zarządkiem.
Kilka sztuk Rowerów
pneumatyków, bardzo mało używanych, tania do sprzedania w składzie maszyn do szycia J. Iwanickiego następcy w Krakowie, Rynek głow. 25. 2355 1 3

Tylko za 2 Guldeny
przesyłam za pobraniem pocztowym pięć nie brzmiącą elegancką **CYTBE** akordową z 20 strunami, 3 manualami, trzymaczem not, pierścionkami, kluczykiem, kartonem i szkołę według której w przeciągu 1 godziny bez nauczyciela i znajomości nut najpiękniejsze sztuki wygrać można gratis. Pudełko i porto 80 ct. W razie niepodobania, zwracam pieniądze. Zamawiać u Roberta **Husberg, Neueurade, Niemcy** Bardzo elegancka **Cytra** akordowa z 6 manualami, 25 strunami i dotyczący i przyborami 4 zhr. 50 ct., pudełko i porto 80 ct. 2348

Français instruit 2348
cherche demi-place. Adresse: L. B. au bureau du journal.

Do domu handlowego A. Hawetka w Krakowie
nadszedł wprost od producenta świeży transport — znanego ze swej dobroci i przyjemnego smaku — **naturalnego białego i czerwonego**
wina włoskiego „BARLETTA”
które na obecny sezon letni, jako **napój zdrowy i orzeźwiający**, poleca po **cenach bardzo umiarkowanych.** 2257 3 3
Kółkom Rolniczym i P. T. Większym Odbiorcom udziela się odpowiedni rabat. — **Próbki na żądanie gratis.**